
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
        COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Registro Generale n. 87 del 23.09.2020 

Registro settoriale n. 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  REGGENZA  AL  DOTT. SALVATORE 

CURABA   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventi, il giorno ventitre del mese di settembre, presso la residenza municipale 

di Marzio  
 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.08.2020 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata “Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria”, del Comune di Marzio; 

 

DATO ATTO che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

CONSIDERATO che l’Avv. Savatore CURABA, nel periodo dal 24.02.2020 al 31.03.2020, così 

come da decreto  della Prefettura di Milano  - Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione 

Regionale Lombardia protocollo n. 43542 del 24.02.2020 registrato al protocollo comunale al         

n. 608 del 25.02.2020a regolarmente svolto l’attività di reggenza della funzione di Segretario 

Comunale; 

  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto spettante al Segretario a scavalco per il 

periodo indicato; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

VISTO che la spesa verrà imputata sulla missione/programma/titolo  01/02/01 cap 10120101/art.1; 

  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 

1) di impegnare e contestualmente liquidare a favore del Segretario Comunale Avv. 

Salvatore  CURABA la somma di € 898,36.= (al lordo delle ritenute IRPEF e oneri 

sociali a carico dipendente) per l’attività di reggenza a favore del Comune di Marzio nel 

periodo 24.02.2020/31.03.2020; 

 

2) di imputare la suddetta spesa sui fondi della missione/programma/titolo 01/02/01 

intervento 10120101 art. 1; 

 

3) di provvedere al versamento dei conseguenti oneri previdenziali imputandoli agli appositi 

capitoli di bilancio; 

 

4) di dare atto che la presente Determinazione , ai sensi dell’art. 183 del TUEL, è regolare 

sotto il profilo contabile e pertanto si attesta la copertura finanziaria della spesa al 

capitolo sopra indicato; 



 

 3 

5) di dare atto che ai fini della liquidazione la suddetta spesa rispecchia i requisiti previsti   

dall’art. 184 del TUEL e conseguentemente si procede all’emissione del relativo mandato 

di pagamento; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti del 

D.Lgs. 14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione 

principale, denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti 

Dirigenti”. 

 

 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to Sibilla Francesca CLERICI 

 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 27.08.2021  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 27.08.2021 

N.  246/2021           Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


